
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

SETTORE 01

DETERMINAZIONE

n° 103  del  01/03/2017

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO.  PROCEDURA 
NEGOZIATA IN BASE AL CRITERIO DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA’ PREZZO AI SENSI 
DELL’ART.95  DEL DLGS N. 50/2016. ESTRAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI SULLA 
PIATTAFORMA START.            

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

Visto il proprio atto n.63 del 10/02/2017 con cui viene indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art.36, 
comma 2 del D. Leg.vo n. 50/2016 - collocandosi l’importo della presente procedura al di sotto della  
soglia comunitaria di cui all’art. 35 dello stesso D. Leg.vo n. 50/2016 - per l’affidamento del “Servizio di  
gestione del trasporto scolastico del Comune di Castelfranco di Sotto per il periodo dal 01/04/2017 al  
31/07/2018”  con utilizzo della piattaforma S.T.A.R.T. (Sistema Telematico di Acquisto della Regione 
Toscana) rivolgendosi per lo svolgimento della relativa gara alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 
per i Comuni di Castelfranco di Sotto, Montopoli in Val d’Arno, Santa Croce sull’Arno e San Miniato;

Visto l’avviso di manifestazione di interesse, ai sensi dell’art.216 comma 9 del D.Lgs 50/2017,  pubblicato 
in data 13/02/2017, con scadenza a manifestare la volontà a partecipare il giorno 28/02/2017 entro le ore 
17.00., e considerato che dal Sistema START risulta che entro tale termine hanno manifestato interesse 
n.9 operatori commerciali, occorrendo quindi procedere al sorteggio così come anticipato nell’avviso di 
manifestazione di interesse.

Preso atto :
che in data 01 marzo 2017 alle ore 10:00, presso il  Comune di San Miniato,  si  è svolto il  sorteggio 
pubblico degli  operatori  economici  alla  presenza del Presidente della  Centrale  Unica di Committenza 
Dott.ssa Nuzzi, della sottoscritta, in qualità di Rup, del sig. Casalnuovo Giovanni dipendente del Comune 
di San Miniato ed incaricato dello svolgimento della procedura START.

Che a seguito della procedura START :
sono state estratti 5 operatori economici i quali saranno invitati a formulare un’offerta 



che oltre a questi sarà invitato anche l’operatore economico che attualmente svolge il servizio di trasporto 
scolastico,  secondo l’art.  36 del D.Lgs. 50/2016 e le “Linee guida” n. 4/2016 dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione.
che l’elenco degli operatori economici estratti risulta depositato agli atti dell’ufficio servizi scolastici

Preso atto:
- della "Convenzione tra i Comuni di San Miniato, Santa Croce sull'Arno, Castelfranco di Sotto e  

Montopoli in Val d’Arno per l’istituzione e il funzionamento della Centrale di Committenza di cui  
all’art.  33  comma 3  bis  del  D.  Lgs.  n.  163/2006"  approvata  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 46/2015, stipulata in data 17.11.2015, di cui il Comune di San Miniato è capofila;

- del Regolamento disciplinante il funzionamento della Centrale Unica di Committenza approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 21/07/2016;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 77 del 30.12.2017 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta la 
responsabilità del settore 1 “Affari generali e servizi al Cittadino” 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di individuare nei 5 operatori economici estratti con la procedura START il giorno 01/03/2017 alle 
ore 10:00 - e nell’operatore economico che attualmente svolge il servizio di trasporto - le sei ditte 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art.36, comma 2 del D. Leg.vo n. 50/2016;

2. di dare atto che l’elenco degli operatori economici risulta depositato agli atti dell’ufficio Servizi 
Educativi

3. di dare atto che ai fini della presente procedura: 

- Il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la dott.ssa Daria 
Romiti c/o Comune di Castelfranco di Sotto, Piazza Bertoncini 1.

- Il Responsabile della procedura di gara, ai sensi della L.241/90 è la Dott.ssa Patrizia Nuzzi

4. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  numerata  cronologicamente  a  cura  del  Servizio 
Segreteria, sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ed assumerà 
efficacia immediata non essendo necessario il  visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.

  Il Responsabile del 
SETTORE 01

ROMITI DARIA



Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da  ROMITI DARIA ai sensi degli  artt.20 e 
21del D.lgs. 82/2005 e successive modificazioni.


	IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

